
 

COMUNE DI SAN TEODORO 
PROVINCIA di SASSARI 

 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO DETERMINE POLIZIA LOCALE Atto N.ro 73 del 28/11/2019 

 
 

Determinazione n. 73 del 28/11/2019 
 
OGGETTO: CIG   N.  Z4B2ADFA67  Determina impegno  spesa  e la relativa liquidazione per  

il rinnovo canone abbonamento del servizio telematico relativo all’ accesso agli 

archivi della motorizzazione Civile anno 2020 ; 

 

OGGETTO :  Determina  impegno spesa   e la relativa liquidazione per  il rinnovo canone 

abbonamento del servizio telematico relativo all’ accesso agli archivi della motorizzazione 

Civile annualità 2020 ; 

L’ anno duemiladiciannove,  il giorno ventotto del mese di  novembre, nel proprio ufficio ; 

                                     IL RESPONSABILE DELL’  AREA DI VIGILANZA  

Premesso che il Comando di Polizia Locale per il funzionamento dell’ ufficio contravvenzioni  

necessita di usufruire delle informazioni contenute nella banca dati della Direzione Generale 

della motorizzazione Civile e dei trasporti, per accedere alla consultazione delle visure per 

l’anno 2020;  

Considerato che  poter attivare del servizio in premessa indicato è necessario adempiere al 

rinnovo del canone relativo all’ anno 2020,  quantificato in € 1.217,8 ; 

Dato atto che occorre quindi provvedere all’impegno di spesa per complessivi € 1.217,8  per 

attivare il servizio in narrativa; 

Ritenuto necessario provvedere al pagamento del relativo onere (rinnovo canone 

abbonamento alla Banca dati della Direzione Generale della Motorizzazione Civile anno 2020 

codice utente CMOT0001)  tramite bonifico bancario  utilizzando il Codice Iban : 

IT88G0100003245522015245405 a favore della Motorizzazione Civile C.E.D. C.F. 

97439910585  con  causale  Rinnovo Canone Annuo 2020 ( contratto n. 2578 del 

08/08/2012); 

Acquisito lo Smart Cig n. Z4B2ADFA67  previsto dall’ A.V.C.P.  per i contratti conclusi ai sensi 

del  D.Lgs.  50/2016 e ss.mm.ii ; 

Visto il D.lgs.  n. 50/2016 ; 

 Visto l’art. 107, 109 C2, 183, 191, 192 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

  Visto il D. Lgs. n°80 del 31/03/1998; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto lo statuto comunale; 



 

COMUNE DI SAN TEODORO 
PROVINCIA di SASSARI 

 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO DETERMINE POLIZIA LOCALE Atto N.ro 73 del 28/11/2019 

 Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  

 Visto  il  bilancio finanziario anno 2019 ; 

 Visto il Dup  2019/2021 ; 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 15  in data   15/04/2019 esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio anno 2019 nonché la relazione 

previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2019-2021 ; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1900 /Art. 1 denominato “ 

Polizia Amministrativa prestazioni di Servizi ” del bilancio  finanziario 2019-2021 – Annualità 

2019,  sufficientemente capiente; 

Rilevato  che sono state rispettate le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33  

concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, con pubblicazione nell’apposita sezione ‘’ 

amministrazione trasparente ’’ 

                                                                       DETERMINA 

Di  procedere ad impegnare  la somma complessiva di € 1. 217,8 quale pagamento per il 

rinnovo canone abbonamento alla Banca dati della Direzione Generale della Motorizzazione 

Civile anno 2020, codice utente CMOT000101 ( Contratto n. 2578 del 08/08/2012) a favore 

della Motorizzazione Civile C.E.D. C.F.  97439910585  ; 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili: 

Eserc. Finanz.  2019  

Cap. 1900 /Art. 1  Descrizione  Polizia Amministrativa prestazioni di Servizi ”  

Miss./Progr. 03.01.  PdC finanz. 1.03.02.99.999    Compet. Econ.  2019 

SIOPE 13328                              CIG   N.  Z4B2ADFA67          

Creditore :  Direzione Generale per la Motorizzazione Civile ;  

Causale:  Rinnovo canone abbonamento alla Motorizzazione Civile C.E.D.  anno  2020 ; 

Di provvedere alla liquidazione della ricevuta n. Q000000252 per un importo pari ad € 

1.217,8 mediante emissione bonifico bancario  utilizzando il Codice Iban : 



 

COMUNE DI SAN TEODORO 
PROVINCIA di SASSARI 

 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO DETERMINE POLIZIA LOCALE Atto N.ro 73 del 28/11/2019 

IT88G0100003245522015245405 a favore della Motorizzazione Civile C.E.D. C.F. 

97439910585 con  causale  Canone Annuo 2020 - Codice Utente CMOT0001 ;  

 Di dare atto che l’ esigibilità dell’ obbligazione avverrà entro il 31/12/2019 ;  

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

6) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il sig. Francesco Stangoni ; 

8) di trasmettere il presente provvedimento ai sensi dell’art.151, comma  4 del D.Lgs 

n°267/2000  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria e all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

9) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio comunale on line per 15 gg consecutivi 

Istr.  A.     Zirottu A.                                                         Il Responsabile dell’ Area di Vigilanza 

                                                                                                       ( Magg. Francesco Stangoni) 

 

                                                                 

               

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in 

sé l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo 

ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni. 

 



 

COMUNE DI SAN TEODORO 
PROVINCIA di SASSARI 

 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO DETERMINE POLIZIA LOCALE Atto N.ro 73 del 28/11/2019 

 

San Teodoro, lì 28/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  STANGONI FRANCESCO  


